
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
29 января 2025 г. № 89 

Об изменении решения Миорского районного 
Совета депутатов от 30 декабря 2024 г. № 70 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 30 декабря 2024 г. 
№ 70 «О районном бюджете на 2025 год» следующие изменения: 

в пункте 1: 
в части первой цифры «72 196 419,00» заменить цифрами «72 825 759,38»; 
в части второй цифры «2 314 000,00» заменить цифрами «1 684 659,62»; 
в абзаце третьем пункта 2 цифры «72 196 419,00» заменить цифрами 

«72 825 759,38»; 
пункт 7 дополнить частью следующего содержания: 
«Сформировать в районном бюджете резервный фонд райисполкома в соответствии 

с частью первой пункта 2 статьи 24 Закона Республики Беларусь от 13 декабря 2024 г. 
№ 48-З «О республиканском бюджете на 2025 год» сверх размера, определенного частью 
первой настоящего пункта, в сумме 632 873,00 рубля.»; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Установить, что максимальные размеры дефицитов бюджетов сельсоветов 

и города Дисны на конец года составляют в сумме 90 000,00 рубля, в том числе: города 
Дисны – 3700,00 рубля, Узменского сельсовета – 3000,00 рубля, Заутьевского сельсовета – 
3000,00 рубля, Миорского сельсовета – 25 000,00 рубля, Николаевского сельсовета – 
20 500,00 рубля, Новопогостского сельсовета – 2700,00 рубля, Перебродского сельсовета – 
3000,00 рубля, Повятского сельсовета – 17 300,00 рубля, Турковского сельсовета – 
3000,00 рубля, Язненского сельсовета – 8800,00 рубля.»; 

приложения 2–5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  

  Приложение 2 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
30.12.2024 № 70 
(в редакции решения 
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.01.2025 № 89)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование  Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 8 938 777,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 4 445 862,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 4 354 002,00

Государственные архивы 01 01 07 91 860,00

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 514 617,00

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 01 05 03 514 617,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

2 

Резервные фонды 01 09 00 992 825,00

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 992 825,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 408 364,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 408 364,00

Межбюджетные трансферты 01 11 00 577 109,00

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 577 109,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 35 770,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 35 770,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 167 570,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 941 941,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 1 141 941,00

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 800 000,00

Транспорт 04 05 00 36 229,00

Автомобильный транспорт 04 05 01 28 973,00

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 7 256,00

Топливо и энергетика 04 08 00 1 087 400,00

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 102 000,00

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 2 000,00

Туризм 04 10 04 100 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 581 588,00

Охрана природной среды 05 02 00 581 588,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 5 684 780,00

Жилищное строительство 06 01 00 54 301,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 2 545 654,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 2 982 991,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 101 834,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 17 297 009,00

Медицинская помощь населению 07 01 00 17 297 009,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 4 986 682,00

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 302 426,00

Физическая культура 08 01 01 1 302 426,00

Культура  08 02 00 3 684 256,00

Культура и искусство 08 02 01 3 684 256,00

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 27 270 728,38

Дошкольное образование 09 01 00 5 376 340,00

Общее среднее образование 09 02 00 18 781 898,38

Дополнительное образование взрослых 09 06 00 91 794,00

Дополнительное образование детей и молодежи, дополнительное 
образование одаренных детей и молодежи 09 07 00 1 712 604,00

Другие вопросы в области образования 09 09 00 1 308 092,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 4 862 855,00

Социальная защита 10 01 00 4 131 531,00

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 4 550,00

Государственная молодежная политика 10 04 00 10 730,00

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 1 650,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 714 394,00

ВСЕГО        72 825 759,38
  
  Приложение 3 

к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
30.12.2024 № 70 
(в редакции решения 
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.01.2025 № 89)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного 
бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного 
бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей

Государственное учреждение «Миорский районный архив» 003 00 00 00 91 860,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 91 860,00

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 91 860,00

Государственные архивы 003 01 01 07 91 860,00

Райисполком 010 00 00 00 5 904 341,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 791 064,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 2 727 484,00

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 2 727 484,00

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 010 01 05 00 2 810,00

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 010 01 05 03 2 810,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 60 770,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 60 770,00

В том числе:          

расходы по выплате единовременного вознаграждения 
к Почетным грамотам Миорского районного Совета 
депутатов и райисполкома         12 600,00

расходы, связанные с проведением мероприятий 
райисполкома         33 070,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 35 770,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 35 770,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 9 256,00

Транспорт 010 04 05 00 7 256,00

Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 7 256,00

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 2 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

4 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 2 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 3 063 801,00

Жилищное строительство 010 06 01 00 54 301,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 26 509,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 2 982 991,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 4 450,00

Государственная молодежная политика 010 10 04 00 2 800,00

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 1 650,00

Учреждение здравоохранения «Миорская центральная 
районная больница» 054 00 00 00 17 297 009,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 17 297 009,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 17 297 009,00

Сектор культуры райисполкома  056 00 00 00 4 969 571,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 96 085,00

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 96 085,00

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 96 085,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 3 684 256,00

Культура 056 08 02 00 3 684 256,00

Культура и искусство 056 08 02 01 3 684 256,00

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 1 189 230,00

Дополнительное образование детей и молодежи, 
дополнительное образование одаренных детей и молодежи 056 09 07 00 1 189 230,00

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 26 866 782,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 145 988,00

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 145 988,00

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 145 988,00

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 25 989 704,38

Дошкольное образование 075 09 01 00 5 376 340,00

Общее среднее образование 075 09 02 00 18 781 898,38

Дополнительное образование детей и молодежи, 
дополнительное образование одаренных детей и молодежи 075 09 07 00 523 374,00

Другие вопросы в области образования  075 09 09 00 1 308 092,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 731 090,00

Социальная защита 075 10 01 00 731 090,00

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию 
райисполкома 082 00 00 00 3 142 127,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 841 432,00

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 841 432,00

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 841 432,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 941 941,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 941 941,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 1 141 941,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

5 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 800 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 266 960,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 266 960,00

ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 91 794,00

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 91 794,00

Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 
Миорского района 110 00 00 00 330 500,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 130 500,00

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 130 500,00

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 130 500,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 200 000,00

Охрана природной среды 110 05 02 00 200 000,00

Управление по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 4 562 147,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 442 762,00

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 442 762,00

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 442 762,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 4 119 385,00

Социальная защита 117 10 01 00 3 400 441,00

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 4 550,00

Другие вопросы в области социальной политики  117 10 08 00 714 394,00

Государственное природоохранное учреждение «Ельня» 145 00 00 00 114 628,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 145 05 00 00 114 628,00

Охрана природной среды 145 05 02 00 114 628,00

Сектор спорта и туризма райисполкома 164 00 00 00 1 502 677,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 164 01 00 00 100 251,00

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 100 251,00

Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 100 251,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 164 04 00 00 100 000,00

Другая деятельность в области национальной экономики 164 04 10 00 100 000,00

Туризм 164 04 10 04 100 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 164 08 00 00 1 302 426,00

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 1 302 426,00

Физическая культура 164 08 01 01 1 302 426,00

Финансовый отдел райисполкома 312 00 00 00 3 371 498,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 517 207,00

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 312 01 05 00 511 807,00

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 312 01 05 03 511 807,00

Другая общегосударственная деятельность 312 01 10 00 5 400,00

Иные общегосударственные вопросы 312 01 10 03 5 400,00

В том числе услуги адвокатов         5 400,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 312 04 00 00 1 116 373,00

Транспорт 312 04 05 00 28 973,00

Автомобильный транспорт 312 04 05 01 28 973,00

Топливо и энергетика 312 04 08 00 1 087 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 312 06 00 00 1 737 918,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  312 06 02 00 1 636 084,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 312 06 05 00 101 834,00

Дисненский городской исполнительный комитет 313 00 00 00 55 173,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 313 01 00 00 55 173,00

Межбюджетные трансферты 313 01 11 00 55 173,00

Трансферты бюджетам других уровней 313 01 11 01 55 173,00

Узменский сельский исполнительный комитет 314 00 00 00 56 575,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 314 01 00 00 56 575,00

Межбюджетные трансферты 314 01 11 00 56 575,00

Трансферты бюджетам других уровней 314 01 11 01 56 575,00

Заутьевский сельский исполнительный комитет 315 00 00 00 51 517,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 315 01 00 00 51 517,00

Межбюджетные трансферты 315 01 11 00 51 517,00

Трансферты бюджетам других уровней 315 01 11 01 51 517,00

Миорский сельский исполнительный комитет 316 00 00 00 81 246,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 01 00 00 81 246,00

Межбюджетные трансферты 316 01 11 00 81 246,00

Трансферты бюджетам других уровней 316 01 11 01 81 246,00

Николаевский сельский исполнительный комитет 317 00 00 00 39 908,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 317 01 00 00 39 908,00

Межбюджетные трансферты 317 01 11 00 39 908,00

Трансферты бюджетам других уровней 317 01 11 01 39 908,00

Новопогостский сельский исполнительный комитет 318 00 00 00 57 442,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 318 01 00 00 57 442,00

Межбюджетные трансферты 318 01 11 00 57 442,00

Трансферты бюджетам других уровней 318 01 11 01 57 442,00

Перебродский сельский исполнительный комитет 319 00 00 00 54 498,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 319 01 00 00 54 498,00

Межбюджетные трансферты 319 01 11 00 54 498,00

Трансферты бюджетам других уровней 319 01 11 01 54 498,00

Повятский сельский исполнительный комитет 320 00 00 00 73 465,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 320 01 00 00 73 465,00

Межбюджетные трансферты 320 01 11 00 73 465,00

Трансферты бюджетам других уровней 320 01 11 01 73 465,00

Турковский сельский исполнительный комитет 321 00 00 00 45 540,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 321 01 00 00 45 540,00

Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 45 540,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

7 

Трансферты бюджетам других уровней 321 01 11 01 45 540,00

Язненский сельский исполнительный комитет 322 00 00 00 61 745,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 322 01 00 00 61 745,00

Межбюджетные трансферты 322 01 11 00 61 745,00

Трансферты бюджетам других уровней 322 01 11 01 61 745,00

Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг 
«Новополоцкая управляющая компания» 324 00 00 00 883 061,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 324 06 00 00 883 061,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 883 061,00

Государственное учреждение «Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения деятельности бюджетных 
организаций» 325 00 00 00 2 211 694,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 325 01 00 00 2 211 694,00

Другая общегосударственная деятельность 325 01 10 00 2 211 694,00

Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 2 211 694,00

Миорская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 7 930,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 7 930,00

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 7 930,00

Прочие отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 992 825,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 992 825,00

Резервные фонды 999 01 09 00 992 825,00

Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов  999 01 09 04 992 825,00

ВСЕГО          72 825 759,38
  
  Приложение 4 

к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
30.12.2024 № 70 
(в редакции решения 
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.01.2025 № 89)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета 

№ 
п/п 

Наименование программы 
Нормативный правовой 

акт, которым 
утверждена программа

Раздел (государственный 
заказчик, распорядитель 

средств) 

Объем 
финансирования 

в 2025 году, 
рублей 

1 Государственная программа 
«Аграрный бизнес» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 1 февраля 
2021 г. № 59 

  1 941 941,00

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

8 

 

Подпрограмма 9 «Обеспечение 
общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса»  

    1 941 941,00

Национальная экономика 1 941 941,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 

1 941 941,00

2 Государственная программа 
«Управление 
государственными финансами 
и регулирование финансового 
рынка» на 2020 год и на период 
до 2025 года 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 марта 
2020 г. № 143  

  2 726 311,00

Подпрограмма 1 «Обеспечение 
устойчивости бюджетной 
системы и повышение 
эффективности управления 
государственными финансами» 

    2 211 694,00

Общегосударственная 
деятельность 

2 211 694,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

2 211 694,00

Подпрограмма 2 «Управление 
государственным долгом, 
долгом органов местного 
управления и самоуправления»  

    514 617,00

Общегосударственная 
деятельность 

514 617,00

Финансовый отдел 
райисполкома 

511 807,00

Райисполком 2 810,00
3 Государственная программа 

«Социальная защита» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 декабря 
2020 г. № 748 

  3 994 734,00

Подпрограмма 1 «Социальное 
обслуживание и социальная 
поддержка» 

    3 984 734,00

Социальная политика 3 984 734,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

3 984 734,00

Подпрограмма 2 «Доступная 
среда жизнедеятельности 
инвалидов и физически 
ослабленных лиц» 

    10 000,00

Образование 10 000,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

10 000,00

4 Государственная программа 
«Здоровье народа 
и демографическая 
безопасность» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 января 
2021 г. № 28  

  17 392 552,00

Подпрограмма 1 «Семья 
и детство» 

    95 782,00

Здравоохранение 239,00

Учреждение 
здравоохранения «Миорская 
центральная районная 
больница» 

239,00

Социальная политика 95 543,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

95 543,00

Подпрограмма 2 
«Профилактика и контроль 
неинфекционных заболеваний» 

    10 310,00

Здравоохранение 10 310,00

Учреждение 
здравоохранения «Миорская 
центральная районная 
больница» 

10 310,00

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

9 

 

Подпрограмма 6 «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

    17 286 460,00

Здравоохранение 17 286 460,00

Учреждение 
здравоохранения «Миорская 
центральная районная 
больница» 

17 286 460,00

5 Государственная программа 
«Охрана окружающей среды 
и устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 февраля 
2021 г. № 99 

  376 628,00

Подпрограмма 4 «Сохранение 
и устойчивое использование 
биологического 
и ландшафтного разнообразия» 

    9 000,00

Охрана окружающей среды 9 000,00

Райисполком 9 000,00

Подпрограмма 6 
«Функционирование системы 
охраны окружающей среды» 

    367 628,00

Охрана окружающей среды 367 628,00

Государственное 
природоохранное 
учреждение «Ельня» 

105 628,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 

262 000,00

6 Государственная программа 
«Беларусь гостеприимная» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 58 

  25 000,00

Подпрограмма 2 «Маркетинг 
туристических услуг» 

    17 000,00

Национальная экономика 17 000,00

Сектор спорта и туризма 
райисполкома 

17 000,00

Подпрограмма 4 «Развитие 
сферы туризма 
и совершенствование 
туристической 
инфраструктуры в Поозерье 
Витебской области на 2023–
2025 годы» 

    8 000,00

Национальная экономика 8 000,00

Сектор спорта и туризма 
райисполкома 

8 000,00

7 Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 57 

  27 985 238,00

Подпрограмма 1 «Дошкольное 
образование» 

    5 366 340,00

Образование 5 366 340,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

5 366 340,00

Подпрограмма 2 «Общее 
среднее образование»  

    18 295 651,00

Образование 18 295 651,00

Отдел по образованию 
райисполкома  

18 295 651,00

Подпрограмма 3 «Специальное 
образование» 

    814 969,00

Образование 814 969,00

Отдел по образованию 
райисполкома  

814 969,00

Подпрограмма 7 
«Дополнительное образование 
взрослых» 

    91 794,00

Образование 91 794,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 

91 794,00

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

10 

 

Подпрограмма 9 
«Дополнительное образование 
детей и молодежи, 
функционирование 
учреждений, 
специализирующихся 
на реализации программ 
воспитания» 

    3 386 684,00

Образование 2 655 594,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

1 466 364,00

Сектор культуры 
райисполкома 

1 189 230,00

Социальная политика 731 090,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

731 090,00

Подпрограмма 10 
«Молодежная политика»  

    2 800,00

Социальная политика 2 800,00

Райисполком 2 800,00

Подпрограмма 11 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования» 

    27 000,00

Образование 27 000,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

27 000,00

8 Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 53 

  3 776 116,00

Подпрограмма 1 «Культурное 
наследие»  

    1 126 637,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

1 126 637,00

Сектор культуры 
райисполкома  

1 126 637,00

Подпрограмма 2 «Искусство 
и творчество» 

    1 957 619,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

1 957 619,00

Сектор культуры 
райисполкома  

1 957 619,00

Подпрограмма 3 
«Функционирование 
и инфраструктура сферы 
культуры» 

    600 000,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

600 000,00

Сектор культуры 
райисполкома  

600 000,00

Подпрограмма 5 «Архивы 
Беларуси» 

    91 860,00

Общегосударственная 
деятельность 

91 860,00

Государственное учреждение 
«Миорский районный архив» 

91 860,00

9 Государственная программа 
«Физическая культура и спорт» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 54  

  1 302 426,00

Подпрограмма 2 «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

    1 302 426,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства 
массовой информации 

1 302 426,00

Сектор спорта и туризма 
райисполкома 

1 302 426,00

10 Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 
2021 г. № 50 

  5 629 479,00

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

11 

 

Подпрограмма 1 «Доступность 
услуг» 

    1 736 918,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

1 736 918,00

Финансовый отдел 
райисполкома 

1 736 918,00

Подпрограмма 2 
«Благоустройство» 

    2 982 991,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

2 982 991,00

Райисполком 2 982 991,00

Подпрограмма 4 «Ремонт 
жилья» 

    909 570,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

909 570,00

Райисполком 26 509,00

Коммунальное унитарное 
предприятие по оказанию 
услуг «Новополоцкая 
управляющая компания» 

883 061,00

11 Государственная программа 
«Строительство жилья» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 
2021 г. № 51 

  55 951,00

Подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов» 

    55 951,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

54 301,00

Райисполком 54 301,00

Социальная политика 1 650,00

Райисполком 1 650,00
12 Государственная программа 

«Земельно-имущественные 
отношения, геодезическая 
и картографическая 
деятельность» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 55 

  2 000,00
Национальная экономика 2 000,00

Райисполком 2 000,00

13 Государственная программа 
«Транспортный комплекс» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 23 марта 
2021 г. № 165  

  28 973,00

Подпрограмма 2 
«Автомобильный, городской 
электрический транспорт 
и метрополитен» 

    28 973,00

Национальная экономика 28 973,00

Финансовый отдел 
райисполкома 

28 973,00

  ВСЕГО     65 237 349,00

  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.02.2025, 9/137458 

12 

  Приложение 5 
к решению 
Миорского районного 
Совета депутатов 
30.12.2024 № 70 
(в редакции решения 
Миорского районного 
Совета депутатов 
29.01.2025 № 89)  

НАПРАВЛЕНИЯ 
использования профицита районного бюджета 

Наименование Вид Источник Тип источника Детализация Сумма, рублей

Превышение доходов над расходами         1 684 659,62

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –1 684 659,62

Источники, получаемые от банков, иных 
юридических и физических лиц 1 02 00 00 –2 514 000,00

Ценные бумаги, эмитируемые местными 
исполнительными и распорядительными 
органами 1 02 05 00 –2 514 000,00

Привлечение средств 1 02 05 01 0,00

Погашение основного долга 1 02 05 02 –2 514 000,00

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 629 340,38

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 388 109,00

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 758 768,62

Операции по гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных 
исполнительных и распорядительных органов 
по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00

Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и обслуживанию 
кредитов, выданных банками Республики 
Беларусь 1 08 01 00 –30 000,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными 
исполнительными и распорядительными 
органами в счет выполнения гарантий 
по кредитам, выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 30 000,00

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 200 000,00

Возврат средств 1 09 02 00 200 000,00

Возврат бюджетных займов и иных средств 
на возвратной основе внутри страны 
(за исключением возвращаемых в фонд 
национального развития и инновационные 
фонды) 1 09 02 03 200 000,00

  


